
 

 

 

ATA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE PROPOST AS 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018 

As 9:00 horas do dia 20 de abril  de2018, na sala de reunião do Município de Bom Sucesso-
Pr.,em sessão pública,reuniram-se sob a presidência do pregoeiro Sr. Faied Rezende da 
Silva, como membro da equipe de apoio Edival Gonçalves da Silva, Glegisbele Marconi, a 
fim de proceder ao recebimento e abertura das propostas para AQUISIÇÃO DE VEICULO 
DE PASSEIO CONFORME ESPECIFICAÇÕES EDITAL PREGÃO 022/2018 – 
PARANACIDADE- SAM 27. ----------------------------------------------------------------------- 

Aberta a sessão, o Pregoeiro esclareceu que a licitação em apreço será regida pela Lei 
Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Complementar 123/06 e aplicação 
subsidiária da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, alterações posteriores e demais normas 
legais federais e estaduais vigentes.------------------------------------------------------------------- 

Solicitaram edital os seguintes interessados: Requisitante : Apucarana Auto Peças S/A, 
CNPJ 75.263.558/0001-69, sito à Rua Guarapuava, 316 – Centro – Apucarana-Pr.------ 

Em seguida, o Pregoeiro deu início ao procedimento de credenciamento da única 
proponente presente e recebimento dos envelopes de Proposta de Preço e Habilitação. Foi 
credenciada a seguinte única Empresa Apucarana Auto Peças S/A----------------------------- 

Em seguida, o Pregoeiro deu início ao procedimento de credenciamento do proponente 
presente e recebimento dos envelopes de proposta e habilitação. Foi credenciada a seguinte 
Empresa: Apucarana Auto Peças S/A, representada pelo Sr. Haroldo de Oliveira Santos 
Junior---------------------------------------------------- -------------------------------------------------- 

Após o credenciamento, o pregoeiro e equipe de apoio, procederam à abertura e análise do 
envelope contendo a proposta de preços apresentada pela empresa. Foi analisada e aceita a 
seguinte proposta da empresa Apucarana Auto Peças S/A no valor de R$ 70.990,00 
(setenta mil, novescentos e noventa reais).--------------------------------------------------------- 

O Pregoeiro e equipe de apoio verificaram que a menor e única proposta foi apresentada 
por Apucarana Auto Peças S/A no valor de R$ 70.990,00 (setenta mil, novescentos e 
noventa reais).------------------------------------------------------------------------------------------- 

Na sequência o(a) Pregoeiro(a) solicitou lances ao(s) proponente(s) presente(s), a começar 
pela maior proposta, conforme tabela abaixo:-------------------------------------------------------- 

EMPRESAS Proposta de Preços  

Inicial 

Lances 
R$ 

Lances Lances Lances Lances 

Apucarana 
Auto Peças 
S/A, 

R$ 70.990,00 70.990,00 unico unico unico unico 

 

Encerrada a etapa de lances, e ordenadas a proposta o Pregoeiro analisou e aceitou a 
Proposta de Preços da única classificada Apucarana Auto Peças S/A no valor de R$ 
70.990,00 (setenta mil, novescentos e noventa reais). Foi dado vistas da proposta ao 
licitante para análise. Não houve observações/alterações.------------------------------------------ 

Ato contínuo,o Pregoeiro e Equipe de Apoio analisaram os documentos de Habilitação da 
única colocada, verificando que a mesma atendeu as exigências do edital. --------------------- 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/04/2018 às 18:01:01

                               1 / 2



Em seguida, a documentação de habilitação foi passada ao proponente para análise e 
observações. ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

Devidamente analisada a documentação, o Sr. Pregoeiro declarou a Empresa Apucarana 
Auto Peças S/A no  valor de R$ 70.990,00 (setenta mil, novescentos e noventa reais) 
vencedora do certame e informou a proponente que tiver interesse em manifestar a intenção 
de recorrer da decisão deverá fazê-lo, através do registro da síntese das razões nessa ata, 
sendo que a falta de manifestação imediata e motivada implicará a decadência do direito de 
recurso.---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Deixando a palavra livre a proponente não se manifestou, sendo adjudicado o objeto da 
licitação a Empresa Apucarana Auto Peças S/A no  valor de R$ 70.990,00 (setenta mil, 
novescentos e noventa reais).  .....-------------------------------------------------------------------- 

O Pregoeiro encerrou a sessão lavrando a presente Ata, que lida e achada conforme vai 
assinada pelo mesmo, pela equipe de apoio e pelos representantes das proponentes 
presentes.--------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

Pregoeiro 

 Faied Rezende da Silva 

 

Equipe de Apoio: 

Edival Gonçalves da Silva 
Gleigisbele Marconi 
 
 

 

Empresa Apucarana Auto Peças S/A 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/04/2018 às 18:01:01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2018-04-24T18:01:01-0300




